

Socialnämnden

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2019 till föreningen Barn och Ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse (BUFFF)**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barn och Ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse (BUFFF) med 60 000 kronor för 2019. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2019.

### **Sammanfattning**

Föreningen Barn och Ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse (BUFFF) är en ideell förening som är partipolitiskt och religiöst obunden med 1022 medlemmar varav ca 34 från Nacka. Föreningen har som syfte att ge stöd till barn och ungdomar som har en förälder eller annan familjemedlem i fängelse, häkte eller frivård samt att synliggöra dessa barns situation och behov. Under vårterminen 2018 var 21 stycken barn och ungdomar från Nacka kommun aktiva medlemmar och fick därigenom kontinuerligt stöd från föreningen. BUFFF ansöker om ett verksamhetsbidrag om 80 000 kronor. Socialnämnden föreslås avslå detta och istället bevilja 60 000 kronor. Motiveringen är att föreningen inte kan redovisa hur många barn som fått stöd till ansökningsdatum 1 november, utan bara till juni. För eventuell ansökan till nästa år ska verksamheten redovisa statistik för 2019 fram till ansökningsdatum samt hålla i en informationspresentation på ett av enhetens anordnade möten i syfte att öka enhetens kunskap om målgruppen och BUFFF:s verksamhet. BUFFF:s arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och genomför ett viktigt arbete för de barn och ungdomar som tillhör föreningens målgrupp i Nacka kommun.

### **Ärendet**

Föreningen Barn och Ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse (BUFFF) är en ideell förening som är partipolitiskt och religiöst obunden med 1022 medlemmar varav ca 34 från Nacka. Föreningen har som syfte att ge stöd till barn och ungdomar som har en förälder



eller annan familjemedlem i fängelse, häkte eller frivård samt att synliggöra dessa barns situation och behov. Föreningen har funnits sedan 2001 och är registrerad vid skattemyndigheten. BUFFF har ett nära samarbete med Stockholms läns anstalter och häkten.

Föreningen BUFFF bedriver öppet hus, ungdomsgrupper, stödgrupper, familjeaktiviteter, stödsamtal, föräldrastöd och rådgivningsverksamhet. Föreningen arbetar även med kunskapsspridning, samverkan, nätverksmöten samt rådgivning till familjerna och professionella. På länets anstalter och häkten har de även uppsökande arbete och informationsinsatser. Målgruppen är barn och ungdomar till frihetsberövade föräldrar eller andra familjemedlemmar. Föreningen arbetar direkt med stöd till barnen och ungdomarna, men stödjer även barnen indirekt genom att stödja den frihetsberövade föräldern samt omsorgsföräldern i föräldrarollen. Föreningen fick 2018 kommunalt stöd från åtta av Stockholms läns 26 kommuner.

Under vårterminen 2018 var 21 barn och ungdomar från Nacka kommun aktiva medlemmar i verksamheten och fick därigenom kontinuerligt stöd i grundverksamheten. Föreningen har inte kunnat visa statistik på hela året. Familjerna till dessa 21 barn har fått omfattande stödinsatser. Det kan handla om stöd i att anordna bevakade besök, förordnade av domstol, samarbetssamtal mellan föräldrar inför frigivning eller där BUFFF personal deltagit i nätverksmöten med berörda myndigheter runt familjen. Av dessa 21 barn hade 7 barn kontakt med socialtjänsten sedan tidigare. Många barn och ungdomar vänder sig även till föreningen med frågor via chatt och telefon. Då barnen ofta väljer att vara anonyma kan föreningen inte specifikt redovisa vilka av dessa som kommer från Nacka kommun.

### **Motivering till föreslaget beslut**

BUFFF:s arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen. De genomför ett viktigt arbete för de barn och ungdomar som tillhör föreningens målgrupp i Nacka kommun.

BUFFF ansöker om ett verksamhetsbidrag om 80 000 kronor. För 2018 beviljades bidrag med 48 000 kronor baserat på att föreningen gjorde en uppskattning på att stödja 20 barn från Nacka. Socialnämnden föreslås avslå BUFFF:s ansökan avseende 80 000 kronor och istället bevilja 60 000 kronor. Motiveringen är att föreningen inte kan redovisa hur många barn som under året får stöd. Däremot har de redovisat att de från januari till juni 2018 stöttat 21 barn plus eventuella barn från Nacka kommun som väljer att vara anonyma, vilket är en ökning från beräkningen för 2018. För eventuell ansökan till nästa år ska verksamheten redovisa statistik för hela 2018. Föreningen ska även hålla i en informationspresentation på ett av enhetens anordnade möten i syfte att öka enhetens kunskap om målgruppen och BUFFF:s verksamhet. Verksamhetsbidraget ska redovisas senast den första november 2019 och beskriva hur många barn och ungdomar från Nacka kommun som deltagit och fått stöd i deras verksamhet.



## **Ekonomiska konsekvenser**

BUFFF:s verksamhet är ett riktat stöd till barn och unga som riskerar att utvecklas ohälsosamt. Föreningen kan bidra till att en svår livssituation för barn och unga minskar. Forskning visar att tidiga stödinsatser för dessa barn har en skyddande och positiv effekt. Stöd och hjälp ger både humana och samhällsekonomiska vinster. Verksamhetsbidraget kan därför även leda till minskade ekonomiska kostnader för kommunen på sikt.

## **Konsekvenser för barn**

BUFFF:s verksamhet vänder sig till en mycket utsatt grupp av barn och ungdomar. Aktuell forskning visar att barnen till föräldrar som är frihetsberövade löper 25% högre risk att utveckla psykisk ohälsa. De barn vars föräldrar är frihetsberövade upplever idag en stark känsla av utanförskap och risken för stigmatisering är uppenbar. Barnkonventionen är basen i all verksamhet inom BUFFF och det betyder att barnens bästa alltid ska vara i fokus. BUFFF:s arbete bidrar till det Barnkonventionen har slagit fast gällande rätten till egen information, eget stöd och skydd.

## **Bilagor**

1. Ansökan och redovisning 2018
2. Verksamhetsberättelse 2017
3. Redovisning VT 2018

Caroline Andréasson  
Enhetschef  
Barn- och familjeenheten

Sofie Stener  
Planerare/utvecklare  
Barn- och familjeenheten, kvalitet och stöd